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"PANAJOT XHOXHI" P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2015
PASQYRA i; PO/ICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYUAJK ME 31 DllJKTOR 2015

(TK GJIT1IA SIIUMAT JANK NK LEKfi)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

, AKTIVI
Aktive Afatshkurte'ra

1 Mjete Monetare 5
2 lnvestime(Tituj Pronesie te Njesive Brenda Grupit,Aksion
3 Te Drejta to Arketueshme: 6

I.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente)
2,Njesite Ekonomike Brenda Grupit
S.lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike
4.Te Tjera (Debitore te tjere)
S.Kapital i Nenshkruar i Papaguar
Total) i te Drejtave te Arketueshme (1-5)

4 Inventaret: 7
1. Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme
2. Prodhirne ne Proces dhe Gjysernprodukte

1 3. Produkte te Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike
6. AAM te Mbajtura per Shitje
7. Parapagime per Inventar
Totali i lnventarit(1-7)

5 Shpenzime te Shtyra 8
6 Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurter (I)

Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:

LTituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit
S.Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje
4.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje
5.Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata)
6.Tituj teTjere te Huadhenies
Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

2 Aktive Materiale: 9
LTokadhe Ndertesa
2.lmpiante dhe Makineri
3.Te Tjera Instalime dhe Pajisje
4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

3 Aktive Biologjike
4 Aktive Jo-Materiale:

1 .Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri i Mire
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5 Aktive Tatimore te Shtyra 18
Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

698,405

4,415,846

2,192,823

6,608,669

19,641,588

19,641,588

26,948,662

1,900,000

4,046,934

5,946,934

5,946,934

476,421

4.090,034

723,037

4,813,071

10,681,808

10,681,808

15,971,300

1,900,000

4,532,876

6,432,876

6,432,876

TOTALI I AKTIVEVE (l+ll) 32,895,596 22,404,176

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare,
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"PANAJOTXHOXHI" P . I . PASQYRAT FINANCIARE 2015
PASQYKA K PO/JCIONIT FINANCUR(BILANCI)-VAZHDIM
PKR VITIN E MBYLLUR ME 31 Dii.ji;TOK2l)15
(TE GJITHA SlIUMAT JANE NE LEKK)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

B DETYRIME DHE KAPiTALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera:

LTitujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Instituctoneve te Kredise
S.Arketime ne Avance per Porosi
4,Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)
S.Deftesa te Pagueshme
6Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup
7Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje
8Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./sht
9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore
10.Te Tjera te Pagueshme
Total! i Detyrimeve Afatshkurtera (1-10)

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara
3 Te Ardhura te Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

10

3,300,990 3,761,438

329,286 277,933
127,568

19,320,000 8,920,762
22,950,275 13,087,701

Total! i Detyrimeve Afatshkurtera (I)

1 Dotyrirnet Afatgjata:
LTitujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise
S.Arketime ne Avance per Porosi
4.Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)
S.Deftesa te Pagueshme
6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup
7Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjese'marrje
B.Te Tjera te Pagueshme
Total! i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara
3 Te Ardhura teShtyra
4 Provizione(Per pensionet, etj)
5 Detyrime Tatimore te Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II)

TOTALI I DETYRIMEVE (l+ll)

III Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nenshkruar
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rivleresimi
4 Rezerva te tjera

1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva te Tjera

5 Fitimi i Pashperndare
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

22,950,275 13,087,701

11

18

22,950,275 13,087,701

12

9,316,475
628,846

8,804,682
511,793

9,945,321 9,316,475

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {ll+l 32,895,596 22,404,176

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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"PANAJOTXHOXHI" P.P. PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES
PER V1TIN E MBYLLUR ME 31 DlUETOR 2015
(TE (JJITHA Sill (MAT JANE NE LEKK)

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e srsfrytezimit te klasifikuara sipas natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Viti raportues Viti paraardhes

31,12.2015 31.12.2014

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit
2 Ndryshimi ne Inventarin e Produkteve te gatshme dhe p
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
4 Te Ardhura te'Tjera te Shfrytezimit

5 Le'nda e Pare dhe Materials to Konsumueshme
Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme
Te Tjera Shpenzime

6 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperblime
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore

7 Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi

10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9}

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytezimit (1-9)

12 Te Ardhura te Tjera
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko
Te Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashr
Totali te ardhurave te tjera(12)

13 Zhvleresimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14 Shpenzime Financiare

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime te Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare
Totali i shpenzimeve financiare(14)

15 Pjesa e Fitimit/{Humbjes) nga Pjesemarrja

16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

17 Shpenzimefte ardhura) per Tatimin mbi Fitimin

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve

18 Fitiml/(Humbja)eVitit Financier (16-17)

19 Fitimi/(Humbja) Per:
Pronaret e Njesise Ekonomike Meme
Interesat Jo-Kontrolluese

13

14

15

18,483,905 18,250,139

(12,876,568) (14,724,738)

(2,267,200)
(378,624)

9
9 (653,342)

16 (1,612,608)

(17,788,342)

(1,662,200)
(327,687)

(180,603)

(753,358)

(17,648,586)

695,563

44,256
44,256

601,553

557

557

H)

17

.

-

739,819

18 (110,973)

(110,973)

628,846

602,110

(90,317)

(90,317)

511,793

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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"PANAJOTXHOXHI" P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2015
PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PKR VITIN E MBYLLUR ME 31 DlLIKTOK 2015
(TE CJIT11A SlIUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e te ardhurave giithperfshirese

Pershkrimi i Elementeve Shenime
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

1 Fitimi/jHumbja) e Vitit Financiar

2 Diferencat nga Perkthimi i Monedhes ne Veprirntari te Hu;
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare te Mbaj.E
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfshirese nga Pjesemarrjet
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin

7 Totali i te Ardhurave Gjitheperfsh, per Vitin (2-6)

Totali i te Ardhurave/fHumbjeve) Gjitheperfshirese (1+/-7)

• Pronaret e Njesise Me'me
Interesat Jo-Kontrollijese

628,846 511,793

628,846 511,793

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA LNDIREK i E)
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TANAJOT XHOXHI" P.I . PASQYRAT FINANCIARE 2015
PICK VII IN E MBYLLUK ME 31 DlLIETOK 2015
(TE G.IITUA SlIUMAT JANE NE I,EKE)

Nr Pershkrimt i Elementeve Shenimet
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytezimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzirne Financiare Jo-Monetare
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materials
Fitiml nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i pe

Ndryshimet ne Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytezimit
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera
Rritje/Renie n6 Inventare
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketirne nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa per Blerjen e Investimeve te Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve te Tjera
Dividende te Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral
Hua te Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve te Veta
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar
Dividende te Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

IV Rritje/Renie Neto nd Mjetet Monetare dhe Ekuivalente

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fillim te Periudhes
Efekti i Luhatjeve te Kursit te Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fund te Periudhes

628,846

140,531

653,342

(167,400)

(167,400)

221,984

511,793

42,413

180,603

(1,795,598)
(8,959,780)
9,670,691

51,352

389,384

1,455,910
(842,442)

(1,588,607)
-

(240,330)

(240,330)

476,421 716,751

698,405 476,421

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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"PANAJOTXHOXHI" P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2015
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR MK 31 DlIJETOR 2015
(Tit cjrniA SHUMAT JANE NE IJEKE)

Nr Pershkrimi i Elementeve

A Pozlcioni financiar me' 31 Dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabei
Pozlcioni financiar i rideklaruar me 1
Janar2014

Te ardhura totals gjitheperfshirese per
1 vitin:

Fitimi/ Humbjae vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
• Totali i tg ardhura gjithepfirfshire'se per

vitin:

Transaksionet me pronare't e njesise
2 ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te
n6nshkruar(+ndryshimet brenda zerave)
Dividends te paguar
Totali i transaksloneve me pronare't e
njesisS ekonomike

B Pozicloni financlar m6 31 Dhjetor 2014
Efekti i ndryshimeve ne political kontabfel
Pozlcioni financiar i rideklaruar me 1
Janar 2015

Te ardhura totals gjithepgrfshirdse pSr
1 vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali 113 ardhura gjitheperfshirese p£r
vitin:

Transaksionet me pronarSt e njesise
2 ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetirni i kapitalit te
nenshkruar(+ndryshimet brenda zeravei

Dividends te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e
nj&sise1 ekonomike

8,804,682 8,804,682

8,804,682 8,804,682

511,793 511,793

511,793 511,793

0,804,682 (8,804,682)

8,804,682 (8,804,682)

17,609,364 (8,292,889) 9,316,475

17,609,364 (8,292,889) 9,316,475

628,846 628,846

628,846 628,846

(8,292,889) 8,292,889

(8,292,889) 8,292,889

C Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 9,316,475 628,646 9,945,321

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare,
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "PANAJOT XHOXHI" person fizik dhe jane firmosur nga:

Perfaqesuesi Ligjor

Panajot

Hartuesi/Financieri



"PANAJOT XHOXHI" P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2015
SHENIME PER PASQYRA i FINANCIAL
PER VITIN E MBYLUJR ME 31 DUJKIOK 2015

(TE GJITHA SUIIMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Subjekti "PANAJOT XHOXHI", eshte themeluar si person fizik me 15 janar 2001 dhe vepron ne perputhje me
ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi,
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2015 ka qene Tregtim materialeve te ndryshme nderitimi,
elektrikeehidraulike.

2. Dekiarate e pajtueshmerise me SKK-te

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane, pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara, Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar
("leke).

4. Politikave me te rendesishme kontabel te zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo
domethenes te ndryshimeve ne vlere.
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare,
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne
ekuivalentet e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe gojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitallt neto te kontribuar
dhe tehuasete shoqerise.

Akiivet dhe detyrimet financiare

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vete'm kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuafe te
instrumentit.Matj'a fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke
pe'rfshire edhe gmimin e trasaksionit) pen/eg rasteve kur rnarreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar.
Nje transaksion financiar mund te jete, per shernbull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet
pe'rtej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme
tregu. Nese rnarreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me norme'n e interesit te tregut per nje instrument te
ngjashem borxhi.
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: Instrumental e borxhit e
percaktuara ne pike'n 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si
aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shume'n e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervegse kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion
financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar.matja e instrument te borxhit behet me vleren
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P.F. PASQYRATFINANCIARE2015
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem
borxhi,
Ne fund te gdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar, Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit,
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje.
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventaret

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit.
Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura
drejtperdrejt me prodhirnin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare, Kostot e
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pen/eg gmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, takes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga
gmimi i blerjes, shpenzimet e transport^, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera
shpenzime te tjera te ngjashme {taksat e parimbursueshme),
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me
kostot per t'u perfunduar dhe shitur,
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e
mevonshme. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata matedale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e
mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet
me besueshmeri. Regjistrimi fillestar i MM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet
me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet,

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato
permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit
ushtrimor
Shoqeria vlereson ne gdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshrne te aktivit. Nese nuk ka te shenja per
zhvleresim, nuk eshte e nevojshrne te vleresohet shuma e rikuperueshme,

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa
afat si per shembull, toka (perveg minierave dhe vendeve te perdorura per groposje}, punimet e artit me jete
afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen,
Normal e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te be'ra
brenda shoqerise per nje ze jomaterial, Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial be'het me kosto, nde'sa vlere'simi i
me'passhe'm paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlere'simi.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet
me vlere'n e drejte' te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arke'tuar merr
parasysh shumen e gfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e be'ra per sasi
(vellim)teblere,
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plote'suar te gjitha kushtet e me'poshtme: i
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe pe'rfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria
nuk'vazhdon te jete e pe'rfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate
mase qe tregon se en'de zote'ron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e rnundur qe pe'rfitimet ekonomike, qe
lidhen me transaksionin, do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin,
mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; eshte e
mundshme qe pe'rfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqe'ri; faza e perfundimit te
transaksionit ne fund te periudhe's raportuese mund te matet me besueshmeri; kostot e ndodhura per she'rbimin,
si dhe ato qe do te ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, pe'rfitim pagesash per
perdorime te prone's (roje'llti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga
shfryte'zimi i pronesise (roje'llti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me
kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate
(dividendin).

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ate'here kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen, Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel, Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar,

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrahet ne monedhen funksionale, duke
zbatuar mbi shumen e monedhe's se hu"aj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhe's
funksionale dhe monedhe's se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate ke'saj periudhe, nesecilen prej monedhavete perdorura,

Ne fund te ?do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj pe'rkthehen si me poshte':ze'rat monetare te
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat
jomonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vlere'n e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e
kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte.
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Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shiyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel
kuratolindin
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne kapital do
te njihet edhe diferenca e kembimit.
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12,2015 jane 1
euro=137,28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor ne pasqyren e performances, pen/eg tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i
kapital it,
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi baze'n e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet
mes' vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te
zbritshe'm (rimbursueshem)te paperdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qe'ne ne ushtrimin e meparshem.

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fi lim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2015 Viti paraardhes 31.12.2014
Nr Pe'rshkrirm i Elementeve Monedha

Leke Valute Leke Valute

1 Mjete monetare ne arke
2 Mjete monetare ne banke

Leke
Leke/Euro/

7,790
690,615

269,653
206,768

3 investime ne tregje shume likuide Leke
Shuma 698,405 - 476,421

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankaredheinventaret fiziketemonedhavenefundteushtrimit.Tepricat eshprehura ne monedhetehuaj,
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise.

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon:
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i, Pershkrimi i Elementeve

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit
3 Interesa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike
4 Te Tjera (Debitore te tjere)

Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Huadheniee perkoshme
Te tjera (furnitore debitore

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar

Shuma

Viti raportues 31. 12.201 5

4,415,846

641 ,622
949,207

601,994

6,608,669

Viti paraardhes

4,090,034

723,037
-

-

4,813,071

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit.
Ne "Te Tjera {Debitore te tjere')" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per tatimin mbi vleren
shtuar., per tatimin mbi fitimin, dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret.Drejtimi mendon se te gjitha
kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashlkon renie ne
vlere.

7. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

1 Le'nde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte
3 Produkte te Gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike
6 AAM te Mbajtura per Shitje
7 Parapagime per Inventar

19,641,588 10,681,808

Shuma 19,641,588 10,681,808

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per rishitje"
perfaqeson stokun e mallrave qe do te tregtohen, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes. Drejtimi mendon
se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte
nevoja per zhvieresime te tij.

8. ShpenzimeteShtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon:
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Nr Gjendjet dhe levizjet

T ., MarapagimeTQ tiera
Toka^errene Ndertesa lmPiantedhe instalimedhe ,,pSrAktivl

mahinen Matenaledhe
paisie r\ Praces

Totali

A Kosto e AAM-ve 01 .01 .201 5
Shtesat
Pakesimet
Kosto eAAM-ve 31. 12.2015

1,900.000
-
-

1 ,900.000

6,166,775
167,400

-

6.334,175

8,066,775
167.400

-

8,234.175

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljel e AAM-ve
Amortizimi AAM-ve 31.12.2015

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01,2015
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2015

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015

(1.633,899)
(653,342)

(2,287,241)

(1,633.899)
(653.342)

(2,287,241)

1,900,000 4,532,876 6,432,876

Viera neto e AAM-ve 31.12.2015 1,900,000 4,046,934 5,946,934

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Ne yleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga Zhvleresimi, nese ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015,
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur.e njejte me ate qe perdoret per
qellimefiskale.
Shoqeria vlereson ne gdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar,
Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk
kallogariturzhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtera

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

Nr

1
2
3
4

5

6
7

8

9

10

Pershkrimi i Elementeve

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise

Arketime ne Avance per Porosi
Te Pagueshtne per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)

Deftesa te Pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup
Te Pagueshme ndaj Njes.EKon. Pjesemarrje

Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet.

Paga dhe shperblime

Sigurime shoqerore dhe shendetesore
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore .

Shteti-Tatirn mbi fitimin

Shteti-Tatirn mbi vleren e shtuar
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatimi ne burim
Te Tjera te Pagueshme

Shuma

Viti raportues Viti paraardhes
31.12-2015 31.12.2014

_

-
-

3,300,990 3,761,438

-
-
-

-
271,364 232,287

57.921 45,646

-
-

127.568

-
-

19,320,000 8,920,762

22,950,275 13,087,701

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit.
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"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet" paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015
"Te Tjera te paguesheme" perbehet nga detyrimi ndaj pronarit.

11. Detyrimet Afatgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel,

12. Kapitali dhe rezervat

Status! i subjektit eshte Person Fizik prandaj nuk zotron kapital te nenshkruar, dhe te gjitha fitime e humbje te
vitit ushtrimor dhe ato te mbartura jane pjese e kapitalit te pronarit te cilat subjekti i perdor per zgjerimin dhe
zhvillimin e aktivitetit tregtare te tij.

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera paraqiten si me poshte:

Nr Pershkrimi i Elementeve
Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhes
31.12.2014

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit:
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve
Shitja e punimeve dhe sherbimeve
Shitja e mallrave
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,elj)

Totali t te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezimit

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata
Te ardhura te tjera(grantet.te tjera }

4 Ndryshimi ne Inventarin e Produkteve te gatshrne dhe prodhimit n<

2,620,000
15,863,905

18,483,905

20,000
18,230,139

18,250,139

Shutna 18,483,905 18,250,139

Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes
se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shume'n e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura
nga TVSH-ja,
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

14. Shpenzimet per lendete pare dhe materiale tekonsumueshme

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2015 paraqiten si me poshte
Ato jane paraqitur ne ze'rin perkates te pasqyres se performances.

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 31.12.2015
Viti paraardhes

31.12.2014

1 Le'nda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme
Lenda e Pare dhe Materiale
Mallra

2 Te Tjera Shpenzime

12,876,568 14,724,738

Shutna 12,876,568 14,724,738

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar"
Vleraeinventarevete njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2015 eshte 12.876.568 leke.
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15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore
e paguar.raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte:

Nr

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperblime
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore
Te tjera

Shuma

Viti raportues
31.12.2015

2,267,200
378,624

-
2,645,824

Viti paraardhes 31. 12.2014

1,662,200
327,687

-
1,989,887

2 Numri mesatar vjetor I te punesuarve 8 8

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Ne .shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative^! dhe, kostot qe ndodhin jo
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit,

Nr Emertimi
Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhes
31.12.2014

I Te Tjera Shpenzime
1 Sherbime nga te tretet(llog.61 -62)

Trajtime te pergjitheshme(nga te trete}
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet,reklama
Trasferime,udhetime,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime per sherbimet bankare
Te tjera

3 Tatime dhe taksa(Hog.63)
Taksa dhe tarifa vendore

Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

4 Shpenzime te tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontabel e AA te shitura
Te tjera

5 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68)
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime
Gjoba demshperblime
Provizione
Te tjera

50,000

179,367

9,361
15,693

1,146,927

211,260

75,000

53,800

17,024
430,474

177,060

Shuma 1,612,608 753,358

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

18, Shpenzimet e tatimitmbi fitimin
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Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzirnit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin
dhe reaiizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Nr. Emertimi Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhes
31.12.2014

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/fHumbja) Para Tatimit

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollil dhe
Tg tjera{rimarrje provizionesh.gjobash etj}(-)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalitete,demshperblirne(+)
Amortizim mbi normal fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
Te tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per
4 qellimet e raportimit(-)

Arnortizimi i pershpejtuar tatimor(-)
:. Tetjera(-)
5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

6 Fitimi i Tatueshem-Humbja Fiskaie(1 +2+3+4+5)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%)

II Shpenzim(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre'(+/-)

III Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbi Fitimin(l+ll)

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

739,819 602,110

739,819 602,110

(110,973) (90,317)

(110,973)

628,846

(90,317)

511,794

Ne llogaritjen e shpenzirnit aktuai te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal, Norma e
tatimitmbi fitimin pervitin 2015eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,

20. Shpjegimembi paletelidhura

Me marrjen ne konsiderate te ?do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
ne 31 dhjetor2015dhe31 Dhjetor 2014 nuk katransaksione me paletelidhura,

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare te vitit 2015 jane hartuaj dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne shtojcen
e standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe geljet e vitit 2014 jane riparaqitur sipas ketyre zerave.
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